DESAPROPRIAÇÃO (90) Nº 5000554-79.2019.4.03.6007 / 1ª Vara Federal de Coxim

AUTOR: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES

RÉU: IVAN LUIZ REZENDE DE BRITO, MARIA JOSE CORREIA DE BRITO, IVON PORFIRIO REZENDE DE BRITO,

VILMA RENATA DE SOUZA BRITO, IVETE APARECIDA REZENDE DE BRITO, IREMAR JOSE REZENDE DE BRITTO,

ROSINETE APARECIDA DE ARRUDA DE BRITTO, JOANISIO RESENDE DE BRITO

Advogado do(a) RÉU: JANETE LEAL CANDIDO - MS20083

Advogado do(a) RÉU: JANETE LEAL CANDIDO - MS20083

Advogado do(a) RÉU: JANETE LEAL CANDIDO - MS20083

Advogado do(a) RÉU: JANETE LEAL CANDIDO - MS20083

Advogado do(a) RÉU: JANETE LEAL CANDIDO - MS20083

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS POSSÍVEIS INTERESSADOS, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS.

Nº 022/2020-SD

Ação de  nº 5000554-79.2019.4.03.6007DESAPROPRIAÇÃO

Autor(a): DNIT – DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES.

Réus: IVAN LUIZ REZENDE BRITO, MARIA JOSÉ CORREIA DE BRITO, IVON PORFÍRIO REZENDE DE BRITO,

VILMA RENATA DE SOUZA BRITO, IVETE APARECIDA REZENDE DE BRITO, IREMAR JOSÉ REZENDE DE

BRITTO, ROSINETE APARECIDA DE ARRUDA DE BRITTO E JOANÍSIO REZENDE DE BRITO.

O Doutor , Juiz Federal da 1ª Vara Federal de CoximFELIPE BITTENCOURT POTRICH , 7ª Subseção Judiciária do Estado do

Mato Grosso do Sul,   e a todos quantos o presente editalFAZ SABER, A POSSÍVEIS TERCEIROS INTERESSADOS NA LIDE

virem ou dele tiverem conhecimento que DNIT – DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE

TRANSPORTES, IVAN LUIZ REZENDE BRITO, MARIA JOSÉ CORREIA DE BRITO, IVON PORFÍRIO REZENDE DE

BRITO, VILMA RENATA DE SOUZA BRITO, IVETE APARECIDA REZENDE DE BRITO, IREMAR JOSÉ REZENDE

 transacionaram-DE BRITTO, ROSINETE APARECIDA DE ARRUDA DE BRITTO E JOANÍSIO REZENDE DE BRITO

referente a , objetivando a desapropriação de 0,29 Ha da área total do imóvel de matrícula nº 8.018AÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO

do CRI de Rio Negro/MS – “ DESCRIÇÃO DO PERÍMETRO: Partindo do ponto M01, de coordenadas N 7.863.237,890m e E

Num. 29240069 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FELIPE BITTENCOURT POTRICH - 05/03/2020 19:13:42

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20030519134227200000026677659

Número do documento: 20030519134227200000026677659

713.350,263m; deste segue confrontando com a propriedade de ROZÂNGELA RANZAN, HUANG JEAN PAUL no quadrante

Nordeste, com azimute de 118º38’51’’ por uma distância de 16,81m até o ponto M02, de coordenadas N 7.863.229,831m e E

713.365,021m; deste segue confrontando com a propriedade de IVETE APARECIDA REZENDE DE BRITO E OUTROS no

quadrante Sudeste, com azimute de 200º53’32’’ por uma distância de 269,96m até o ponto M03, de coordenadas N 7.862.977,614m e

E 713.268,749m; deste segue confrontando com a propriedade de ALCIDES MOREL DE CAMPOS no quadrante Sudoeste, com

azimute 291º50’31’’ por uma distância de 4,66m até o ponto M04, de coordenadas N 7.862.979,348m e E 713.264,415m; deste segue

confrontando com a propriedade de FAIXA DE DOMÍNIO BR-419 no quadrante Noroeste, com azimute 18º22’4’’ por uma distância

de 272,42m até o ponto M01, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas

ao Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central nº 57 WGr, tendo

como Datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM.

PROPRIETÁRIOS: IREMAR JOSÉ REZENDE DE BRITO, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 255.538-SSP/MS,

inscrito no CPF/MF sob o nº 309.288.501-53, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, na vigência da Lei 6.515/77, com

ROSINETE APARECIDA DE ARRUDA DE BRITO, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 559.697-SSP/MS, inscrita

no CPF/MF sob o nº 639.205.571-15, residentes e domiciliados em Campo Grande/MS, na Rua Barra Mansa, nº 1213, Bairro

Guanandi, a parte correspondente a parte ideal de 20% do imóvel objeto desta; IVAN LUIZ REZENDE BRITO, brasileiro, pecuarista,

portador da cédula de identidade RG nº 000082-852-SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob o nº 294.248.521-34, casado sob o regime de

comunhão parcial de bens, na vigência da Lei 6.515/77, com MARIA JOSÉ CORREIA BRITO, brasileira, do lar, portadora da cédula

de identidade RG nº 000150.124-SSP/MS, inscrita no CPF/MF sob o nº 312.902.991-53, residentes e domiciliados no Município de

Rio Negro/MS, na Fazenda Vale das Araras, a parte correspondente a parte ideal de 20% do imóvel objeto desta; IVETE

APARECIDA REZENDE BRITO, brasileira, viúva, agente de viagens, portadora da cédula de identidade RG nº 000020.365-SSP/MS,

inscrita no CPF/MF sob o nº321.419.201-91, residente e domiciliada em Campo Grande/MS, na Av. dos Crisântemos, nº 490, Bloco

D-2, Apto. 13, Bairro Lar do Trabalhador, a parte correspondente a parte ideal de 20% do imóvel objeto desta; IVON PORFIRIO DE

BRITO, brasileiro, vendedor, portador da cédula de identidade RG nº0000401.349-SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob o nº

445.258.421-72, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, na vigência da Lei 6.515/77, com VILMA RENATA DE SOUZA

BRITO, brasileira, enfermeira, portadora da cédula de identidade RG nº 883.919-SSP/MS, inscrita no CPF/MF sob o nº

800.696.731-87, residentes e domiciliados em Campo Grande/MS, na Rua Boa Ventura da Silva, nº 306, Bairro Taveirópolis, a parte

correspondente a parte ideal de 20% do imóvel objeto desta; e JOANÍSIO REZENDE DE BRITO, brasileiro, solteiro, portador da

cédula de identidade RG nº 37498822-5-SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 554.692.641-49, residente e domiciliado em São

Paulo/SP, na Rua Jesuíno Maciel, nº 1698, Campo Belo, a parte correspondente a parte ideal de 20% do imóvel objeto desta..”.

Num. 29240069 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: FELIPE BITTENCOURT POTRICH - 05/03/2020 19:13:42

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20030519134227200000026677659

Número do documento: 20030519134227200000026677659

Expediu-se o presente para conhecimento e eventual impugnação de possíveis terceiros interessados. Coxim, Mato Grosso do Sul, na

data da assinatura eletrônica. Eu, Danilo Ferreira de Almeida, RF 7500, digitei, conferi e imprimi. E eu, Lucas Vinícius Barros, RF

6710, Diretor de Secretaria, reconferi este Edital levando-o, em seguida, ao MM. Juiz Federal Substituto para assinatura, o qual

determinou sua afixação no átrio deste Fórum Federal, Rua Viriato Bandeira, nº 711, 2º Piso, Centro, em Coxim/MS, CEP 79.400 000,

Tel.: (67) 3291-4018, e sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região para a mais ampla publicidade.

FELIPE BITTENCOURT POTRICH
JUIZ FEDERAL

Num. 29240069 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: FELIPE BITTENCOURT POTRICH - 05/03/2020 19:13:42

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20030519134227200000026677659

Número do documento: 20030519134227200000026677659